止日

托管

收益

托管收

益确定

依据

托管收

益对公

司影响

是否关

联交易

关联

关系

中国化

工橡胶

有限公

司

风神轮

胎股份

有限公

司

Promete

on Tyre

Group

S.r.l.

1,315,

686.70

2020年

12月1日

协议约

定的终

止时间

发生日

96.23

租赁合

同及实

际履行

情况

有利于

公司利

润增长

是

同一最

终控制

方

托管情况说明

无

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

出租

方名

称

租赁

方名

称

租赁

资产

情况

租赁资产

涉及金额

租赁

起始

日

租赁

终止

日

租赁收益

租赁

收益

确定

依据

租赁收益

对公司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

风神

轮胎

股份

有限

公司

河南

轮胎

集团

有限

责任

公司

房屋 35,322.25 2022

年 1

月 1

日

2022

年 12

月 31

日

60,960.00 租赁

合同

及实

际履

行情

况

60,960.00 是 公司

股东

租赁情况说明

报告期内，公司租赁业务主要为关联方。

2022 年年度报告

60 / 200

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

61 / 200

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2022 年年度报告

62 / 200

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

公司于2023年1月30日在中国证券登记结算有限责任公司注销前次回购股份共计1,686,313

股，并及时办理变更登记手续等相关事宜。本次股份注销后，公司股份总数由 731,137,184 股变

更为 729,450,871 股。

股份类别

本次变动前
注销股份

（股）

本次变动后

股份数

（股）
比例（%）

股份数

（股）
比例（%）

有限售股份 168,723,962 23.08 0 168,723,962 23.13

无限售股份 562,413,222 76.92 1,686,313 560,726,909 76.87

其中：回购

专用证券账

户

1,686,313 0.23 1,686,313 0 0

股份总数 731,137,184 100.00 1,686,313 729,450,871 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2023 年 1 月 21 日披露了《关于注销回购股份的实施公告》，具体内容详见公司在

《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

63 / 200

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 23,471

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)
22,435

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先